

Sitzungsvorlage

Amt/Abteilung:	Aktenzeichen:		
Hauptamt	101-G		
Datum: 11.03.2013			
An:	Datum der Beratung	Zuständigkeit	Abstimmungsergeb.
Stadtvorstand	02.04.2013	Vorberatung	
Hauptausschuss	09.04.2013	Vorberatung	
Stadtrat	16.04.2013	Entscheidung	
		•	

Betreff:

Verleihung der Ehrennadel der Stadt Landau in der Pfalz an Herrn Manfred Ecker

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat verleiht Herrn Manfred Ecker, In der Plöck 16, 76829 Landau in der Pfalz in Anerkennung seiner ehrenamtlichen Verdienste im sportlichen Bereich die Ehrennadel der Stadt Landau in der Pfalz.

Begründung:

Manfred Ecker engagiert sich seit mehr als 60 Jahren ehrenamtlich. Von 1954 bis 1963 war er Mitglied im Gesamtvorstand des TC Schwarz-Weiß, zunächst als Jugendvertreter. Seine beruflichen Tätigkeiten führten ihn dann weg von Landau. Auch in verschiedenen Vereinen in Bayern, Hessen, Hamburg und Niedersachsen war er dann ehrenamtlich aktiv.

Nach seiner Rückkehr nach Landau wurde er 1987 zunächst Mitglied des Sportausschusses des TC Schwarz-Weiß, bevor er von 1990 bis 2002 insgesamt 12 Jahre dessen Vorsitzender war. Seit 1998 ist er Präsidiumsmitglied des Tennisverbandes Pfalz, 2 Jahre leitete er die Strukturkommission Rheinland-Pfalz für Tennis. Im Jahre 1999 wurde er Vorsitzender des Gesamtvereins ASV Landau. Dieses Amt hat er nach wie vor inne.

Manfred Ecker ist seit 1995 Mitglied des Sportausschusses und des Sportstättenbeirates der Stadt Landau. Ebenso engagiert er sich seit der Gründung auch im Freundeskreis Landesgartenschau Landau in der Pfalz 2014. Als Mitglied des Beirates leitet er engagiert den Arbeitskreis 1 "Mitgliederwerbung und Öffentlichkeitsarbeit".

Mit der Verleihung der Ehrennadel der Stadt Landau ehrt der Stadtrat dieses jahrzehntelange herausragende ehrenamtliche Engagement von Herrn Ecker vor allem im sportlichen Bereich.

Schlusszeichnung:	